Distichona in laudem Nobilis et Optimi Viri

Basilii Popu

Canonici gr. cath. almae Dioecesis Armenopolitanæ.

Nobilis excelsa Vir, nateque gente romana,
 Ave dico tibi nomine gentis huius!
 Transilvania Te genuit, tenet ipsa superba,
 Gloria qui patriae factus es ipse tuae.
 Romanae nationis Te Deus esse patronum,
 Jusserat omnipotens Tuque volebas idem; —
 Nec sola voluntas, sed dignos actus agebas.
 Inscrivat Historiae quos Clio, Musa debet!
 Inque quirinali plantas rigaveras horto

Nec fuit inanis pro natione labor;
 Hae proles tenerae nam quas educaveras olim,
 En modo sunt patriae membraque digna tuae.
 Stirps ego, testor enim fueram miseranda reicta.
 Sed Tua me pietas rexit ad officium:
 Officium sacrum quo nihil dignius: illud
 Sublime de coelo nam tulit ipse Deus!
 Animi nobilis semper me fore fatebor
 Certe Tui memorem; ulterius quid agam?
 Maiores utinam gratias Tibi ferre valorem
 Verbis! Sed factis non eges ipse meis:
 Liceat ergo mihi longa dignissime vita,
 Sincera corde meo, mittere suspiria,
 Ad Dominum Patrem totum qui condidit orbem.
 Et quae cuncta vigent, fecerat ex nihilo.
 Optimus hic precibus Parens est mihi rogandus,
 Nestoris ad annos det Tibi posse vivas!
 Supremam felix et laetus tangere metam.
 Te noverit nullus Tibi quin optet idem.
 Denique perveneris ad certam temporis horam. *luj*
 Sit vero felicior omnibus illa Tibi!
 Iudex qua sanctus, justissimus ille daturus.
 Pro meritis dignam Tibi dignis coronam.

Joanes Popiliu m. p.
presbiter.

Megrendelési felhívás ily című füzetre:

Korszerű egyházpolitikai kérdések.

Tárgyalagosan megrivatva, hazai törvényeink szempontjából.

Irta:

Dr. Lauran Agoston,
 nagyváradi gör. szert. kath. kanonok.

Alkotmányunk alapelvei a magyar „Corpus Juris“-ban fektetvék le.

Ilyen alapeltével képezi magyar alkotmányunknak az is, hogy: „Populus ergo sine lege, qui DEI dicta, et legum documenta contemnit, per diversas errorum vias, laqueum perditionis incurrit. Omniumque legum inanis est censura, nisi divinae legis imaginem gerat: quia humanae leges eatenus valent solum, quatenus non discrepant a divinis, prout et Sapiens testatur, inquiens: Per me Reges regnant et legum conditores justa decernunt“. (Prologi Tit. 6. §. 6.); valamint az is, hogy: „Ideo leges humanae emanare debent e lege divina. Nam illa Respublica sola est ordinata, quae legibus regulatis lege divina

gubernatur. Lex ergo contra legem divinam nec populi assensu, nec consuetudine diuturna, est valida" (Ibid. §. 7).

Ugyancsak alkotmányunk *alapelveit* képezi a „Corpus Juris“-ban a „Kanonjog“ kérdésének következő, *beczikkelyezet* megfejtése is: „Sed quaerendum videtur, an valeat Statutum contra Jus Canonicum, vel Naturale, vel Divinum? Die (quoad Jus Canonicum) si statutum sit contra libertatem Ecclesiarum, diuturnam, privilegia eis concessa, non valet. Idem dicendum, si circa ea fiunt statuta, quae salutem animae respiciunt“ (Prologi Tit. 9). Ezek ugyanis alkotmányunk *alapelvei* szerint, az egyházi törvényhozás kizártlagos jogköréhez tartoznak. — „Concludamus ergo, — ugymond a magyar Corpus Juris-nak most idézet fejezete, — quod per statutum ac legem, vel rescriptum: non potest jus naturale, vel divinum in sui universo tolli: Nec enim Summus Pontifex, vel alias quispiam, posset statuere, ut non observaretur vetus, vel novum Testamentum, vel quod liberi non educarentur a parentibus“ (L. c. §. 2).